

## 【募集要項 7 参加手続き等 について】

### 質問 1

携わった冊子（内容の異なるもの）を各 1 部 ×6 種類という認識でよろしいでしょうか。同じもの（1 種類）を 6 部ということでしょうか。

### 回答 1

同じもの（1 種類）を 6 部お持ちください。

## 【募集要項 8 デザイン・レイアウト案 について】

### 質問 2

表紙案及び応募写真の掲載ページは 1 案のみの受付でしょうか。数案出すことは可能でしょうか。

### 回答 2

表紙及び応募写真の掲載ページのいずれも 1 案のみ提出可能です。

### 質問 3

応募写真の掲載ページ（写真を 2 枚掲載したページと 6 枚掲載した ページの 2 種類）は、「自然風景」で 2 枚の写真で 1 ページ、「暮らし」で 6 枚の写真で 1 ページということでしょうか。それとも、「自然風景」で 2 枚の写真と 6 枚の写真の 2 ページ分、「暮らし」で 2 枚の写真と 6 枚の写真の 2 ページ分ということでしょうか。

### 回答 3

「自然風景」で 2 枚の写真で 1 ページ、「暮らし」で 6 枚の写真で 1 ページもしくは、「自然風景」で 6 枚の写真で 1 ページ、「暮らし」で 2 枚の写真で 1 ページを作成してください。どちらのタイトルを、2・6 枚のどちらに設定するかは問いません。

### 質問 4

提供素材データですが画像調整やトリミングといった画像処理は可能でしょうか。

### 回答 4

画像調整及びトリミングといった画像処理や加工は、原則として不可とします。

※ 質問 1 2 の回答も合わせて御確認下さい。

## 【募集要項 10 受託者の選定方法】

### 質問 5

仕様書に提示したページ数や紙質が、基準以上の提案となっているか」というのは、仕様書にある紙より良いものや、ページ数の多さの提案などが評価に入るということでしょうか？

**回答 5**

募集要項の《審査基準》に記載のとおり、提示したページ数や紙質が基準以上の提案となっているかも評価に入ります。

**【仕様書 6 ページ構成等 について】****質問 6**

紙質や様々な加工については提案可能でしょうか？

**回答 6**

紙質や紙の加工についての提案は可能です。ただし、掲載写真の加工は不可とします。

**質問 7**

A5 サイズとありますが、縦もしくは横どちらでも可能でしょうか？また、A5 に近い大きさの変形サイズの提案も可能でしょうか？

**回答 7**

縦、横は問いません。A5 サイズに近い大きさであれば、大きさの変形サイズの提案も可能です。

**質問 8**

店舗や建物が写りこんでいた場合の掲載許可等は投稿者もしくは右京区役所にて確認される予定でしょうか？

**回答 8**

店舗、建物が写っている場合の掲載許可は、投稿の要項に基づき撮影者の方に確認していただいています。掲載写真を募集するにあたっての「キャンペーン要項」は、以下から御確認下さい。

URL : <https://www.city.kyoto.lg.jp/ukyo/page/0000282297.html>

**質問 9**

表紙に起用する写真の選定について、受託者側からの提案も可能でしょうか？

**回答 9**

表紙含め、仕様書 6-ウ「応募写真の掲載ページ」以外のページについては、受託者側からの掲載写真の提案は可とします。

**質問 10**

写真は各ジャンルに分けられた状態でご支給いただけますか？

**回答 10**

区役所から写真を支給する際、各ジャンルに分けた状態で支給いたします。

**質問 11**

全体の写真点数はどのくらいを想定していますか？

**回答 1 1**

100枚～160枚程度を想定しています。

**質問 1 2**

掲載時、写真は同様のサイズで掲載しなければならない、などの決まりはございますでしょうか？

**回答 1 2**

掲載時、写真の画像調整は、原則として、不可とします。

また、写真の印象が変わらない程度のトリミング等画像調整が必要な場合、応募業者に投稿者への許可をお願いすることがあります。